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Szkolenie specjalistyczne z zakresu kynologii służbowej

Edyta WITKOWSKA
27.11.2023

W dniu 24.11.2023 r. w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży
Granicznej w Lubaniu zakończyło się szkolenie specjalistyczne z
zakresu kynologii służbowej przewodników psów tropiąco-patrolowych.

Wzięli  w  nim  udział  przewodnicy  z  psami  z  Warmińsko-Mazurskiego,  Podlaskiego,
Nadbużańskiego oraz Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej.

Zakończone szkolenie, to druga edycja zrealizowana dla psów tej specjalności według
nowo opracowanego programu. Założeniem jest zwiększenie potencjału Placówek SG w
psy,  realizujące  na  wysokim  poziomie  zadania  z  zakresu  pracy  węchowej,  przy
jednoczesnej możliwości ich wykorzystania do rewirowania oraz obrony przewodnika w
patrolu.

W  trakcie  kursu  poza  zajęciami  praktycznymi,  ukierunkowanymi  głównie  na  pracę
węchową  i  obronę  przewodnika,  słuchacze  zdobyli  również  wiedzę  z  zakresu  teorii
szkolenia  psów,  przepisów  regulujących  użycie  psa  w  służbie,  w  tym  jako  środka
przymusu bezpośredniego, a także podstaw weterynarii i udzielania psu pierwszej pomocy
w nagłych wypadkach.

Na zakończenie szkolenia uczestnicy przystąpili do czterodniowego egzaminu końcowego,
który obejmował ogólne posłuszeństwo oraz ćwiczenia specjalistyczne tj.: przeszukiwanie
pomieszczeń,  przeszukiwanie  terenu  –  rewirowanie,  rozpoznawanie  przedmiotów  i
śladów, a także tropienie śladów. W każdym ćwiczeniu oceniano również przewodnika w
zakresie umiejętności kierowania pracą psa w poszczególnych obszarach.

Najwyższe wyniki z egzaminu końcowego uzyskali nw. funkcjonariusze:

chor. SG Marcin GERULA z psem JORIS – Bieszczadzki Oddział SG – średnia ocen1.
4,95,

plut. SG Paweł WRÓBLEWSKI z psem JOGI– Bieszczadzki Oddział SG – średnia2.
ocen 4,94,

plut. SG Daniel GNIEDZIEJKO z psem JATO – Podlaski Oddział SG – średnia ocen3.
4,85.



Panom Komendantom gratulujemy zaangażowanych i  pełnych pasji  funkcjonariuszy,  a
przewodnikom życzymy satysfakcji z pracy z psem oraz sukcesów w codziennej służbie !
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